Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
HT10 Laser-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
Än
de
ru
ng
en

2023/03
HT10
Typenschlüssel
Bestellhinweise
H T 1 0 L 1 - 2 5 M . 3 / L 6 9 , 2 0 0 - M 1 2
Funktionsprinzip
HT Laser-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
Baureihe
10 Baureihe 10
Laserklasse
L1 Laserklasse 1 (nach IEC 60825-1:2014)
Messbereich
25M
erweiterter Tastbereich 100 … 25000mm,
Messung auf HighGain-Folie REF 7-A-100x100
Ausstattung
3 Folientastatur für Teach-In
Belegung Pin 4
L IO-Link (bei Dual Channel auch Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang)
Belegung Pin 2
6 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang
Belegung Pin 5
9
Deaktivierungseingang (Werkseinstellung) oder Teach-Eingang
(> 8VDC, parametrierbar)
6 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang
X nicht belegen - do not connect
Elektrischer Anschluss
-M12 M12-Rundsteckverbinder, 5-polig
,YYYY
Leitung, Länge YYYYmm mit Aderendhülsen, 5-adrig
(keine Angabe = Standardlänge 2000mm)
,200-M12 Leitung, Länge 200mm mit M12-Rundsteckverbindung, 5-polig
Bezeichnung Artikel-Nr.
Anschluss: M12-Rundsteckverbindung, 5-polig
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang,
Deaktivierungseingang
HT10L1-25M.3/L69-M12 50129541
Anschluss: Leitung, Länge 2000mm mit Aderendhülsen, 5-adrig
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang,
Deaktivierungseingang
HT10L1-25M.3/L69 50129547
Anschluss: Leitung, Länge 200mm mit M12-Rundsteckverbindung, 5-polig
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang,
Deaktivierungseingang
HT10L1-25M.3/L69,200-M12 50129552
Anschluss: M12-Rundsteckverbindung, 5-polig
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 2 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgänge HT10L1-25M.3/L66-M12 50144701
Zubehör
HighGain-Reflexfolie, 100mm x 100mm, selbstklebend REF 7-A-100x100 50111527
Montagesystem zur Befestigung an Rundstangen Ø 10mm BTU 460M-D10 50128379
Montagesystem zur Befestigung an Rundstangen Ø 12mm BTU 460M-D12 50128380
Anschlussleitung mit Rundsteckverbindung M12, gewinkelt,
5-polig, Länge 2m, PVC Mantel
(viele weitere Anschlussleitungen sind verfügbar)
K-D M12W-5P-2m-PVC 50104556
IO-Link Master Set SET MD12-US2-IL1.1
+ Zub. - Set Diagnose
50121098
Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
HT10 Laser-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
Folgende Teachmöglichkeiten stehen zur Verfügung:
Die Schaltausgänge Q1, Q2 (Q3) können individuell eingestellt werden.